

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 09 DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2019, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. JONATAN CRUZ HERNÁNDEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA SAEO, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE 16 DE SEPTIEMBRE EN LA COLONIA GENICO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA MSBA-ROP/FISM-DF/124/063/2019 DE FECHA 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2019, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO GENERAL 33; DENTRO DEL FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISM-DF) F-III DEL EJERCICIO 2019, CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1'444,755.12 (* UN MILLON CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 12/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 03 - SEPTIEMBRE - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 02 - OCTUBRE - 2019

REAL: FECHA DE INICIO: 03 - SEPTIEMBRE - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 02 - OCTUBRE - 2019

CON FECHA 08 DE OCTUBRE DEL AÑO 2019 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
"AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE 16 DE SEPTIEMBRE EN LA COLONIA GENICO"							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL. INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	695.80	\$11.65	\$ 8,106.07	695.30	\$ 8,100.25	\$5.82
DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CM DE ESPESOR. INCLUYE: CORTE, MAQUINARIA Y HERRAMIENTA MENOR.	M3	2.10	\$498.10	\$ 1,046.01	0.00	\$ -	\$1,046.01
PERFORACIÓN DE MURO DE TABICÓN DE REGISTRO DE AGUA POTABLE PARA CONEXIÓN DE TUBERÍA NUEVA. INCLUYE: MATERIALES Y MANO DE OBRA PARA RESANE.	PZA.	1.00	\$224.19	\$ 224.19	1.00	\$ 224.19	\$0.00
TOTAL DE PRELIMINARES				\$ 9,376.27		\$ 8,324.44	\$1,051.83
EXCAVACIONES Y RELLENOS							
EXCAVACIÓN DE CEPA, POR MEDIOS MANUALES DE 0 A - 2.00 M, EN MATERIAL TIPO II-B, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	651.90	\$263.70	\$ 171,906.03	655.17	\$ 172,768.33	-\$862.30
CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERÍA. INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	59.72	\$599.80	\$ 35,820.06	60.08	\$ 36,035.98	-\$215.92
ACOSTILLADO DE TUBERÍA CON ARENA, COMPACTADO CON PISÓN DE MANO. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	190.24	\$594.23	\$ 113,046.32	191.59	\$ 113,848.53	-\$802.21
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN COMPACTADO CON PISÓN DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS. INCLUYE: ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	316.92	\$184.15	\$ 58,360.82	318.46	\$ 58,644.41	-\$283.59
TOTAL DE EXCAVACIONES Y RELLENOS				\$ 379,133.23		\$ 381,297.25	-\$2,164.02
TUBERIAS Y CONEXIONES							
TUBO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE RD-26 DE 100 MM, SISTEMA INGLÉS. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	454.00	\$280.93	\$ 127,542.22	461.4560	\$ 129,636.84	-\$2,094.62
TUBO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE RD-26 DE 50 MM, SISTEMA INGLÉS. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	466.80	\$181.95	\$ 84,934.26	446.55	\$ 81,249.77	\$3,684.49
COPELE DE REPARACIÓN DE PVC HIDRÁULICO ANGER. DE 100 MM, SISTEMA INGLÉS. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	7.00	\$588.91	\$ 4,122.37	7.00	\$ 4,122.37	\$0.00
COPELE DE REPARACIÓN DE PVC HIDRÁULICO ANGER. DE 50 MM, SISTEMA INGLÉS. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	5.00	\$410.48	\$ 2,052.40	5.00	\$ 2,052.40	\$0.00
TAPÓN CAMPANA DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 100 MM, SISTEMA INGLÉS. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$459.07	\$ 459.07	1.00	\$ 459.07	\$0.00
TAPÓN CAMPANA DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 50 MM, SISTEMA INGLÉS. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	15.00	\$78.86	\$ 1,182.90	15.00	\$ 1,182.90	\$0.00
TEE REDUCCIÓN DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 100X50 MM, SISTEMA INGLÉS. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	6.00	\$1,405.56	\$ 8,433.36	6.00	\$ 8,433.36	\$0.00

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa,
Distrito de Tehuantepec, Oax.
2019-2021

REGIDURÍA DE OBRAS
Mpio. San Blas Atempa,
Distrito de Tehuantepec, Oax.
2019-2021

SAEO S.A. DE C.V.
R.F.C. SAE140604E

TESORERÍA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa,
Distrito de Tehuantepec, Oax.
2019-2021

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 09 DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2019, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. JONATAN CRUZ HERNÁNDEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA SAEO, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE 16 DE SEPTIEMBRE EN LA COLONIA GENICO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGÚN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA MSBA-ROP/FISM-DF/124/063/2019 DE FECHA 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2019, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO GENERAL 33; DENTRO DEL FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISM-DF) F-III DEL EJERCICIO 2019, CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1'444,755.12 (* UN MILLÓN CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 12/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 03 - SEPTIEMBRE - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 02 - OCTUBRE - 2019
 REAL: FECHA DE INICIO: 03 - SEPTIEMBRE - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 02 - OCTUBRE - 2019

TEE REDUCCIÓN DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 50X50 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	9.00	\$1,271.27	\$ 11,441.43	9.00	\$ 11,441.43	\$0.00
CODO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 22°X50 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$531.00	\$ 531.00	1.00	\$ 531.00	\$0.00
CODO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 90°X100 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$781.80	\$ 781.80	0.00	\$ -	\$781.80
CODO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 90°X50 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	10.00	\$178.35	\$ 1,783.50	10.00	\$ 1,783.50	\$0.00
CODO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 11°X100 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$733.48	\$ 2,933.92	5.00	\$ 3,667.40	-\$733.48
TOTAL DE TUBERÍAS Y CONEXIONES				\$ 246,198.23		\$ 244,560.04	\$1,638.19
REGISTROS Y ATRAQUES							
REGISTRO CON MEDIDAS INTERIORES DE 1.50 X 1.20 X 1.20 M DE PROF. FABRICADO CON MUROS DE TABICÓN, ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN DE 1:5, SOBRE FIRME DE 5 CMS Y CUBIERTA DE 15 CMS DE ESPESOR, CONCRETO DE F'c=250 KG/CM2, CON TAPA DE POLIETILENO. INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	26.00	\$15,689.19	\$ 407,918.94	26.00	\$ 407,918.94	\$0.00
ATRAQUE DE CONCRETO PARA TUBERÍA DE 4" DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	8.00	\$337.97	\$ 2,703.76	10.00	\$ 3,379.70	-\$675.94
ATRAQUE DE CONCRETO PARA TUBERÍA DE 2", 2 1/2" Y 3" DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	34.00	\$237.74	\$ 8,083.16	34.00	\$ 8,083.16	\$0.00
TOTAL DE REGISTROS Y ATRAQUES				\$ 418,705.86		\$ 419,381.80	-\$675.94
TOMAS DOMICILIARIAS							
SUMINISTRO, COLOCACIÓN DE ABRAZADERA DE PVC DE 4" CON SALIDA DE 1/2" RD-26 Y COLOCACIÓN DE POLIDUCTO KITEC AZUL DE 13 MM DE DIÁMETRO INCLUYE: CONECTOR MACHO PARA SALIDA DE TUBERÍA DE 1/2", MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	11.00	\$1,797.49	\$ 19,772.39	11.00	\$ 19,772.39	\$0.00
SUMINISTRO, COLOCACIÓN DE ABRAZADERA DE PVC DE 2" CON SALIDA DE 1/2" RD-26 Y COLOCACIÓN DE POLIDUCTO KITEC AZUL DE 13 MM DE DIÁMETRO INCLUYE: CONECTOR MACHO PARA SALIDA DE TUBERÍA DE 1/2", MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	59.00	\$1,731.62	\$ 102,165.58	59.00	\$ 102,165.58	\$0.00
TOTAL DE TOMAS DOMICILIARIAS				\$ 121,937.97		\$ 121,937.97	\$0.00
CARGAS Y ACARREOS							
ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, DESPALME Y/O DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA A TIRO LIBRE (SITIO AUTORIZADO POR EL MUNICIPIO), VOLUMEN MEDIDO EN BANCO, INCLUYE: CARGA A MAQUINA, FLETES, EQUIPO Y HERRAMIENTA. VOLUMEN MEDIDO EN BANCO.	M3	434.95	\$161.23	\$ 70,126.99	434.02	\$ 69,977.05	\$149.94
TOTAL DE ACARREOS				\$ 70,126.99		\$ 69,977.05	\$149.94
TOTAL "AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE 16 DE SEPTIEMBRE EN LA COLONIA GENICO"				\$ 1,245,478.55		\$ 1,245,478.55	0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:				\$ 1,245,478.55		\$ 1,245,478.55	\$0.00
				IVA 16.00%		\$ 199,276.57	\$0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:				\$ 1,444,755.12		\$ 1,444,755.12	\$0.00

(* UN MILLÓN CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 12/100 M.N. *)

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

SAEO S.A. DE C.V.
 R.F.C. SAE140804E178

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021

REGISTRARIA DE OBRAS
 San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec
 2019-2021

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 09 DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2019, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. **ANTONINO MORALES TOLEDO** Y **GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD**, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **JONATAN CRUZ HERNANDEZ**, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA **SAEO, S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE 16 DE SEPTIEMBRE EN LA COLONIA GENICO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGÚN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA **MSBA-ROP/FISM-DF/124/063/2019** DE FECHA 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2019, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO GENERAL 33; DENTRO DEL FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISM-DF) F-III DEL EJERCICIO 2019, CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1'444,755.12 (* UN MILLON CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 12/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 03 - SEPTIEMBRE - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 02 - OCTUBRE - 2019
REAL: FECHA DE INICIO: 03 - SEPTIEMBRE - 2019 FECHA DE TERMINACIÓN: 02 - OCTUBRE - 2019

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA. LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: **SAEO, S.A. DE C.V.**
RESPONSABLE: **C. JONATAN CRUZ HERNANDEZ**
CARGO: **ADMINISTRADOR ÚNICO**
R. F. C.: **SAE140804EA8**
IDENTIFICACIÓN: **2411087692361**
DIRECCIÓN: **CARRETERA PANTEON JARDIN, NUM. INT. 1, NUM. EXTERIOR 123, CARR. 23, COLONIA RESIDENCIAL JAZMINES, SAN ANDRES HUAYAPAM, OAXACA C.P. 68287.**



C. JONATAN CRUZ HERNANDEZ
ADMINISTRADOR ÚNICO



C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD
REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS



C. ANTONINO MORALES TOLEDO
PRESIDENTE MUNICIPAL

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)



C. FABIAN MOLINA CRISPIN
TESORERO MUNICIPAL